
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  84     DEL  04/12/2019

OGGETTO ufficio segreteria
Elezioni del Sindaco e del Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi
del 27.11.2019. Giuramento del baby Sindaco.

ELEMENTI PROPONE
ESSENZIALI Che, ai sensi deU’art. 12 del Regolamento Comunale per l’Elezione

del Consiglio e del Sindaco delle Ragazze e dei Ragazzi approvato
con deliberazione C.C. n. 18 del 20.03.2019, il baby Sindaco
Carmelo Catalfamo, eletto nelle consultazioni elettorali del 27
Novembre 2019, presti giuramento dinnanzi all’Assemblea
pronunciando la seguente formula:
"Io.......................Sindaco dei Ragazzi di Falcone, prometto davanti
a tutti i cittadini, adulti e
ragazzi, di svolgere con impegno, lealtà, onore e sincerità il mio
dovere. "
Che del giuramento si rediga processo verbale;
Che con il predetto giuramento il baby Sindaco neo eletto è
insediato e sarà immesso nell’esercizio effettivo delle sue funzioni.
IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso atto del giuramento del Sindaco dei Ragazzi e delle Ragazze,
CARMELO CATALFAMO e della redazione del relativo processo
verbale di giuramento;
Vista la proposta avente ad oggetto: "Elezioni del Sindaco e del
Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi del 27.11.2019. Giuramento
del baby Sindaco";
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'area Amministrativa e Socio culturale
assistenziale: Dott. Andrea Catalfamo;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria: Rag. Marisa
Minghetti;
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 ( sette ): Bombaci, Calà
Barresi, Caliri, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per
alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
"Elezioni del Sindaco e del Consiglio delle Ragazze e dei Ragazzi
del 27.11.2019. Giuramento del baby Sindaco" e prendere atto
dell'awenuto giuramento del Sindaco dei ragazzi e delle Ragazze:
CARMELO CATALFAMO.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  84     DEL  04/12/2019

Successivamente, il Vice Presidente del Consiglio Comunale pone
ai voti l'immediata esecutività della presente deliberazione
IL CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. 7 ( sette ): Bombaci, Calà
Barresi, Caliri, Giuffrè, Mancuso, Scarpaci e Ventura, espressi per
alzata di mano dai n. 7 (sette) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Alle ore 12:00 esce dall'aula il consigliere Scarpaci per motivi
personali. Il numero dei consiglieri presenti discende a n. 6 (sei) ed
il numero dei consiglieri assenti ascende a n. 4 (quattro).
Il Sindaco, ottenuta la parola, spiega che il Sindaco dei Ragazzi e
delle Ragazze in un secondo momento procederà alla nomina del
Vice Sindaco e degli Assessori, del capo gruppo di maggioranza e
di minoranza e del segretario e conclude rammentando a tutti i
presenti che la fascia tricolore è vero che viene indossata dal
Sindaco, adulto o ragazzo che sia, perché è stato eletto e quindi
scelto, ma non bisogna mai dimenticare che se vi è il rispetto per gli
altri è come se la fascia venisse portata da ognuno dei presenti,
adulto o ragazzo che sia.
Al termine dell'intervento del Sindaco, il neo eletto Sindaco dei
ragazzi e delle ragazze, Carmelo Catalfamo, procede a dare lettura
di un discorso che deposita agli atti ( all. n. 2).
Non essendoci ulteriori interventi, il Vice Presidente del C.C.
scioglie la seduta del Consiglio Comunale alle ore 12.07.
Successivamente, si dà atto che alcuni dei" mini consiglieri" : Gullo
Maria Stella, Cambria Ludovica, Murdaca Giorgia, Chiofalo
Alessandra, Bucolo Salvatore Manuel, Di Mario Giorgia e Parisi
Giuseppe procedono a dare lettura di un proprio discorso di
ringraziamento ( che si allega al presente verbale) ed altri: Mancuso
Santi, Lo Presti Filippo e Picciolo Nicole si presentano e ringraziano
verbalmente per avere dato loro fiducia.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


